Peter Haller QTreuhand AG

An die

Mitgliederversammiung

des Vereins Freunde des Urpferdes
c/o Griin Stadt Ziirich

Beatenplatz 2

8001 Ziirich

Peter Haller
peter.haller@phtreuhand-ag.ch
intern 86

phitk

17. Mérz 2010

Bericht der Revisionsstelle
an die Generalversammlung
des Vereins Freunde des Urpferdes, 8001 Ziirich

Sehr geehrte Damen und Herren

In Ubereinstimmung mit dem Artikel 22 der Statuten haben wir auftragsgemaéss als Revisionsstelle
die Buchfiihrung und die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) des Vereins Freunde des
Urpferdes flr das am 31. Dezember 2009 abgeschlossene Geschiftsjahr gepriift.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht,
diese zu prufen und zu beurteilen.

Unsere Prufung erfolgte nach den Schweizerischen Prifungsstandards, wonach eine Priifung so zu
planen und durchzufuhren ist, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung mit angemes-
sener Sicherheit erkannt werden. Wir priiften die Posten und Angaben der Jahresrechnung mittels
Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben. Ferner beurteilten wir die Anwendung der
massgebenden Rechnungslegungsgrundsétze, die wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die
Darstellung der Jahresrechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prifung eine
ausreichende Grundlage fur unser Urteil bildet.

Gemass unserer Beurteilung entsprechen die Buchflhrung und die Jahresrechnung dem schweizeri-
schen Gesetz und den Statuten.

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Freundliche Grlisse
Peter Haller Treuhand AG

Peter Haller
dipl. Experte fiir Rechnungslegung und Controlling

Beilagen:
- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)
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Freunde des Urpferdes , 8001 Zirich

Bilanz per 31.12.2009

Bezeichnung

Aktiven

Umlaufvermogen

AKB Aarau, Geschéftskonto Nr.

16 117.605.23

AKB Aarau, Euro-Konto Nr. 16
1.078.604.03

Flissige Mittel und
Wertschriften

Guthaben Verrechnungssteuer
Andere kurzfristige
Forderungen

Total Umlaufvermdogen

Total Aktiven

Aktuell Vorjahr Differenz
| | |
1 ‘ |
| |
|
|
54606.62 91.2% 72284.35 98.8% A767773 -76%.
5 524013 8.8% 81047 11 % 442066 7.7%
| 59846.75 99.9% 73094.82 100.0 % 1324807 -0.1%
6266  0.1% 3553  01% 2713
62.66  0.1% 3553  0.1% 27.13 |
|
59 909.41 100.0 % 73130.35 100.0 % 13 220.94 5
59 909.41 73130.35 13 220.94

100.0 % !

1000%%
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Freunde des Urpferdes , 8001 Zirich

Bilanz per 31.12.2009

Bezeichnung Aktuell Vorjahr Differenz
1
Passiven !
! |
Eigenkapital ; i
|
Vereinsvermogen 73130.35 1221 % 37971.39 51.9 %} 35158.96 70.2% |
Verlust -13220.94 -221% | 35158.96 48.1 % -48 379.90 -70.2%
Kapital 59 909.41 100.0 % 73130.35 100.0 % -13 220.94
Total Eigenkapital 59 909.41 100.0 % 73 130.35 100.0 % -13 220.94 1
| |
Total Passiven 59 909.41 100.0% 73 130.35 100.0 % -13 220.94 |
i

o
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Freunde des Urpferdes , 8001 Zirich

Erfolgsrechnung von 01.01.2009 bis 31.12.2009

Konti

Bezeichnung

Betriebsertrag aus
Lieferungen
und Leistungen

Mitgliederbeitrage

Fohlen-Mitgliederbeitrag
Ur-Pferde-Mitgliederbeitrag
Ur-Pferde-Génnerbeitrag
Naturliche Personen
Ur-Pferde-Gdnnerbeitrag
Juristische Personen
Ur-Pferde-Freundebeitrag
Ur-Pferde-Retterbeitrag
Einnahmen aus Spenden

Total Mitgliederbeitrage

Total Betriebsertrag aus
Lieferungen
und Leistungen

Differenz

Akluell Vorjahr
! S
54000 0.8%! 20000 02%
330000 4.9% 397455 42%
568000 85% 595457 6.2%)
28 360.00 42.4 % 53470.00 56.0%
943880 14.1% 16000.00 15.7 %]
12000.00 17.9% 600000 6.3 %
760922 114% 10817.10 11.3 %
66 928.02 100.0 % 95 416.22 100.0 %
66 928.02 100.0%

95416.22 100.0 %

34000 06%!
-674.55 0.7 %
27457  2.3%;

-25110.00 -136%
-565661.20 -186%
6 00000 11.6%!

-3207.88 01%
-28 488.20

-28 488.20
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Freunde des Urpferdes , 8001 Zirich

Erfolgsrechnung von 01.01.2009 bis 31.12.2009

Konti Bezeichnung

Aktuell

Aufwand fiir Material,
Waren
und Drittleistungen

Aufwand Drittleistungen

Unterstltzungsbeitrage
International Takhi Group

Total Aufwand
Drittleistungen

|
Total Aufwand fiir Material,

Waren
und Drittleistungen

Bruttoergebnis 1

Bruttoergebnis 2

80 000.00

80 000.00

80 000.00

-13 071.98

-13 071.98

100.0 %

100.0 % |

100.0 %

Vorjahr

60 000.00 100.0 %

60 000.00 100.0 %

60 000.00 100.0 %

35 416.22

35 416.22

20 000.00

20 000.00

20 000.00

-48 488.20

-48 488.20
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Freunde des Urpferdes , 8001 Zirich

Erfolgsrechnung von 01.01.2009 bis 31.12.2009

Konti

Bezeichnung

Sonstiger
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis 1

Finanzerfolg
Bankkreditzinsaufwand,
Bank-, Postspesen

Ertrag Post, Bank,
Wertschriften

Total Finanzerfolg
Betriebsergebnis 2

Total Sonstiger
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis 3

Betriebsergebnis 4

Unternehmenserfolg

Unternehmensverlust

Aktuell

Vorjahr

Differenz J

-13 071.988775.5 %

|
|
234.85 157.7 % |
-85.89 -57.7%

148.96 100.0 %
-13 220.94.8875.5 %

148.96 100.0 %

-13 220.94

-13 220.94

-13 220.94

13 220.948875.5 %

35416.223766.7 %

318.556 123.8 %
-61.29 -23.8%

257.26 100.0 %

35 158.963666.7 %

257.26 100.0 %

35 158.96

35 158.96

35 158.96

35 158.963666.7 %

-48 488.202542.2 %

-83.70 33.9%)

-24.60 -33.9%|

-108.30

-48 379.90:2542.2 %

-108.30

-48 379.90

-48 379.90

-48 379.90

-48 379.902542.2 %
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